
PRoToKoL o HoDNocENí PRÁGE

Práce : diplomová
Posudek vedoucího práce
Práci hodnotila: PaedDr' Naděžda Morávková' Ph. D.

Práci předloži|: Bc. Vojtěch Cibulka

Název práce: Výtvarné umění ve veřejném prostoru socialistické Plzně

Autor sledované práce si lybral pro svou práci původní lýzkurn. Toto téma zatím nebylc zpracované,
existují jen nernnohé dílčí texty, jež autor cituje. Bylo rrutné provést i terénrrí ohledání, archivní heuristiku,
komparaci s celonárodním vývojem a souvislostní hledání v této části poválečného umění. Autorovi se nakonec i

přes původní peripetie podařilo vytvořit solidní a zajímavé dílo, které bude rnoci být dobrou základnou pro další
výzkurn v oblasti plzeňské plastiky ve spojení s architekturou. Jisté rezervy zůstaly v úrovni forrnální, nepodařilo
se odstranit všechny překlepy a chyb1'vzniklé ze spěchu' i kdyŽ rnusím velmi pochválit provedené změny např.
napravení citačního aparátu, Seznalnu literatury a ošetření přílohy. Doporučovala bych však ještě vyuŽivaÍ
nástroje Tamtéž, Týž' Cit. dílo. Také práce s přílohou, která je Sama o sobě velmi zajimavá, mohla být více
lryuŽiÍa, rnyslím tím hojnější odkazování na přílohu přímo v textu. Pro neplzeňské by byl jistě milou pomůckou i
např. plánek umístění alespoň hlavních plastik (tip pro případnou publikaci textu). Vzhledem k omezenému času
k úpravě práce chápu, Že to nebylo reálné, nicméně stále lituji, Že nebyl v práci vyuŽit heuristický i

personalizující potenciál metody oral history, tedy pamětníci.
Práci shledávám obhajitelnou, splňuje poŽadavky na absolventské práce.

otťizka k obhajobě: Pótral jste, kde se

Fučík, Stalin atp.?

nvnt nach.ázej í z veřejného prostoru odstraněné plastilgl, Lenin,

Návrhovaný závěr: Velmi dobře

Datum: 10. 8.20i4

naDr

l',r.:.l!}r h't.ir'lil.r í\{,lr";l"illr'.:. l'l ]"t'


